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Wyniki badań Klon/Jawor na koniec 2016 roku przedstawiają jeszcze bardziej niekorzystny obraz 

skali wolontariatu. Autorzy raportu wskazują że w ciągu ostatnich 12 lat poziom mierzonego przez 

nich wskaźnika wolontariatu spadł z 24% do 20%. Niewielka jest też częstotliwość wolontariackiego 

zaangażowanie Polaków. Większość wolontariuszy angażuje się sporadycznie: 51% robi to kilka 

razy w roku. Systematycznie, przynajmniej kilka razy w miesiącu, działa jedynie 12% polskich 

wolontariuszy 13. 

Dane GUS z 2011 roku pokazują, że w ciągu 4 tygodni poprzedzających przeprowadzenie badania 

w wolontariat angażowało się 10,3% osób w wieku 15 lat i więcej, czyli około 3,3 mln osób. W tym 

okresie działalność podmiotów sektora non-profit wspierało swoją pracą niezarobkową 9,6% 

badanej populacji (3,1 mln osób), natomiast działalność sektora publicznego - 1,5% (0,5 mln). 

Oprócz jednostek sektora non-profit i sektora publicznego z pracy wolontariuszy korzystały 

w niewielkim stopniu także podmioty realizujące cele społeczne poprzez działalność gospodarczą, 

przede wszystkim spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe. Poświęcanie czasu na wspieranie 

działalności tych podmiotów łącznie zadeklarowało 1,2% badanych, przy czym większość tej pracy 

przypadała na wspólnoty mieszkaniowe. Z kolei zjawisko wolontariatu pracowniczego, tj. pracy 

społecznej organizowanej z inicjatywy pracodawców wśród pracowników firm komercyjnych 

po godzinach pracy, było ponad dziesięciokrotnie rzadsze i mieściło się w granicach błędu 

statystycznego14. Rozkład zaangażowania w wolontariat według płci i miejsca zamieszkania, 

a także instytucji, dla której był wykonywany (organizacja pozarządowa czy instytucja publiczna), 

przedstawiał się w 2011 roku następująco15: 

 

 

 

                                                 

 

13
 http://fakty.ngo.pl/wiadomosc/2008349.html 

14
 http://stat.gov.pl/cps/rde/xbcr/gus/GS_wolontariat_i_inne_formy_pracy_niezarobk_2011.pdf, s. 26nn 

15
 Źródło: GUS, Wolontariat w organizacjach i inne formy pracy niezarobkowej poza gospodarstwem 

domowym – 2011, s. 26. 
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